18.03.2022
24.03.2022
12.04.2022

25.04.2022
06.05.2022

13.05.2022
19.07.2022

20.07.2022
06.09.2022

13.09.2022

28.09.2022
05.10.2022
06.10.2022

AH 22 02
AH 22 03
AH 22 04

AH 22 05
AH 22 06

AH 22 02
AH 22 07

HW 22_01
AH 22 02

AH 22 08

AH 22_09
AH 22 10

Refresher-Seminar fir Praxisanleitungen
Alle Tabletten auf einmal?

Manner! Anforderungen, Herausforderungen, Ansatzpunkte

fur die stationare und ambulante Pflege

Die Welt (Ich) im Wandel

Das duftet ja wie friher, als ich.........
Aromapflege in Senioreneinrichtungen

Refresher-Seminar fir Praxisanleitungen
EinfUhrung in das Konzept der basalen
Stimulation —Kontakt aufnehmen iiber den Kérper-
Prozessgestaltung i. d. Hauswirtschaft

Refresher-Seminar fiir Praxisanleitungen

Irre Menschlich -Pflege und Betreuung psychisch
erkrankter Senioren -

So richtig nett, ist's nur im Bett
Soziale Arbeit in der Alten- und
Gesundheitshilfe

03.11.2022
18.11.2022

28.11.2022

Oulive - Forlh L‘lﬁ(u ngen

AH 22 11
AH 22_12

AH 22 13

V/f 63/) evt

Den letzten Weg gemeinsam gehen
Hilfen zum Mobilitdtserhalt ganz
Praktisch —workshop ambulant u. stationar
Gesprache im Griff- wertschatzende
Sprache in der Pflege

17.02.2022
24.05.2022
21.06.2022
22.06.2022

06.10.2022
09.09.2022

AH 22_01
ON 22_01
ON 22 02
ON 22 03

ON 22 04
ON 22 05

Pflege-Dokumentation PHK
Umgang mit Eiern & Co
Hygiene in der Altenhilfe
Genussvolles Essen im
Altenheim

Essen in der Kita

Viele Stimmen- ein Chor!



Verantwortlich:

Beate Kramer

beate.kramer@caritas-bistum-mainz.de

Susanne Kraft

susanne.kraft@caritas-bistum-mainz.de

Caritasverband
fur die Didzese Mainz e. V.

NZ
Bahnstrafe 32 *
55128 Mainz / 't\
Phone: 06131 2826 260 cantas

Mail; info@caritas-bistum-mainz.de
www.dicvmainz.caritas.de

Fortbildungen 2022

auf einen Blick

Alten- und Gesundheitshilfe



mailto:beate.kramer@caritas-bistum-mainz.de
mailto:info@caritas-bistum-mainz.de
mailto:susanne.kraft@caritas-bistum-mainz.de




