

18.03.2022	AH 22_02	Refresher-Seminar für Praxisanleitungen
24.03.2022	AH 22_03	Alle Tabletten auf einmal?
12.04.2022	AH 22_04	Männer! Anforderungen, Herausforderungen, Ansatzpunkte
		für die stationäre und ambulante Pflege
25.04.2022	AH 22_05	Die Welt (Ich) im Wandel
06.05.2022	AH 22_06	Das duftet ja wie früher, als ich
		Aromapflege in Senioreneinrichtungen
13.05.2022	AH 22_02	Refresher-Seminar für Praxisanleitungen
19.07.2022	AH 22_07	Einführung in das Konzept der basalen
		Stimulation -Kontakt aufnehmen über den Körper-
20.07.2022	HW 22_01	Prozessgestaltung i. d. Hauswirtschaft
06.09.2022	AH 22_02	Refresher-Seminar für Praxisanleitungen
13.09.2022	AH 22_08	Irre Menschlich -Pflege und Betreuung psychisch
		erkrankter Senioren -
28.09.2022	AH 22_09	So richtig nett, ist`s nur im Bett
05.10.2022	AH 22_10	Soziale Arbeit in der Alten- und
06.10.2022		Gesundheitshilfe



03.11.2022	AH 22_11	Den letzten Weg gemeinsam gehen
18.11.2022	AH 22_12	Hilfen zum Mobilitätserhalt ganz
		Praktisch –Workshop ambulant u. stationär
28.11.2022	AH 22_13	Gespräche im Griff- wertschätzende
		Sprache in der Pflege



17.02.2022	AH 22_01	Pflege-Dokumentation PHK
24.05.2022	ON 22_01	Umgang mit Eiern & Co
21.06.2022	ON 22_02	Hygiene in der Altenhilfe
22.06.2022	ON 22_03	Genussvolles Essen im
		Altenheim
06.10.2022	ON 22_04	Essen in der Kita
09.09.2022	ON 22 05	Viele Stimmen- ein Chor!

Verantwortlich:

Beate Kramer

beate.kramer@caritas-bistum-mainz.de

Susanne Kraft

susanne.kraft@caritas-bistum-mainz.de



Caritasverband für die Diözese Mainz e. V. Bahnstraße 32 55128 Mainz

Phone: 06131 2826 260

Mail: info@caritas-bistum-mainz.de

www.dicvmainz.caritas.de

Fortbildungen 2022

auf einen Blick

Alten- und Gesundheitshilfe

